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skab; for man kunde jo ikke, saa omfattende som Beredskabet 
var, faa nogen som helst til at tro, at det bare var for at sikre 
den fuldt normale Bevogtning af de militære Depoter, at alt 
dette var foretaget". 

I sit Svar oplyste Statsministeren, at der ikke havde været 
iværksat 홢omfattende Beredskabsforanstaltninger", men der 
blev taget visse Forholdsregler, som kunde sikre, at vi ikke i 
Paasken paa Grund af Orlov o. s. v. skulde blive praktisk set 
blottet for - den Sikringstjeneste, som enhver maatte kunne 
forstaa man ikke kunde undvære for Tiden. 

For Politiets Vedkommende gennemførtes ligesom inden 
for Hæren og Søværnet visse Foranstaltninger med det For- 
maal at have Mandskab til en forsvarlig Sikringstj eneste i 
Paasken. 

홢Jeg tror, at det høje Ting, og jeg tror at Befolkningen 
Landet over vil være enig med mig i, at det er mere end mis- 
visende, det er forstemmende misvisende at kalde det at sende 
2/3 af det værnepligtige Mandskab i Geleddet hjem paa Paaske - 
orlov og saa paa den anden Side at bøde paa den lille Styrke, 
der er tilbage, ved at flytte Befalingsmandselevernes Orlov og 
at give det faste Personale noget mere Vagttjeneste i de Dage, 
at kalde det 홢omfattende militære Beredskabsforsantaltnin- 
ger". Jeg vilde kalde det yderst beskedne Foranstaltninger 
for at muliggøre de meniges Paaskeorlov i en kritisk Periode. 

Naar det saa spørges, hvilke Regeringens Bevæggrunde 
var til, at Regeringen saaledes ikke mente ganske at kunne 
lukke Øjnene for de Mangler, der vilde opstaa ved Gennem- 
førelsen af Orlovsplanen i det fulde Omfang uden Supplering 
af Tjenesten for andre, saa synes jeg, at Svaret er temmelig 
ligetil. 

Det er da ikke nogen Hemmelighed at Verden var og er 
fuld af udenrigspolitisk Spænding. Det er da heller ikke nogen 
Hemmelighed, det har Erfaringen jo vist, at der pludselig kan 
indtræde farlige Kriser, og at der i Verdenspolitiken kan ind- 
træde Handlinger, som ikke afventer, at Paaskeorloven ud- 

홢 løber. Regeringen sidder med et Ansvar over for det danske 
Folk, der sikkert ikke ønsker, at nogen Regering i dette Øjeblik 
skal lade 5 og 7 være lige. Vi havde i hele Verdenssituationen 
Grund nok til ikke at opføre os som sorgløse Folk, der blot 
blindt stolede paa, at der nok intet vilde ske. 

Der er altsaa ikke den fjerneste Grund til at rejse Bebrej- 
delser mod Regeringen. Den givne Ordre til Militær og Politi 
om største Agtpaagivenhed er velbegrundet og saglig fuldt 
forsvarlig. Fremfor at søge danske Myndigheders Stilling og 
Beslutninger mistænkeliggjort burde det ærede Medlem benytte 
den ham nu givne Lejlighed til at give Tinget en Forklaring 


